
Czy wiesz że…. ? Ciekawe fakty o
lwach i tygrysach!

Miasto
Natura

10.04.2021 g. 09:00

Od poniedziałku 12 kwietnia Opolski Ogród Zoologiczny udostępni dla
zwiedzających wyjątkową atrakcję.



Mowa o dwóch lwach angolskich – braciach Atosie i Portosie oraz o tygrysie
syberyjskim o imieniu Diego. Dreszczyku emocji przysporzy nowoczesny wybieg,
który umożliwia spotkanie z nimi oko w oko. A przed wybraniem się do opolskiego
ZOO warto przeczytać ciekawostki o tych królewskich kotach.

LWY

W naturze lew angolski (Panthera leo bleyenberghi) zamieszkuje południowo-
zachodnią Afrykę. Na wolności dożywa około 12-18 lat, w ogrodach zoologicznych
nawet 25 lat.

 

 

W Afryce lwy są największymi kotami, natomiast w Azji ustępują wielkością
tygrysom.



 

 

Tylko samce lwów mogą poszczycić się wspaniałymi grzywami. Włosy otaczające
ich głowy służą do zastraszania innych samców oraz imponowania samicom. Co
ciekawe, lwice preferują ciemne grzywy, które są symbolem sprawności i zdolności
do walki.

 



 

Lwy są jedynymi przedstawicielami rodziny kotowatych żyjącymi w grupie rodzinnej
złożonej z kilku spokrewnionych ze sobą samic, jednego lub kilku samców, które są
ze sobą spokrewnione, ale nie są spokrewnione z samicami oraz wspólnych młodych.

 



 

W grupie lwów zazwyczaj wszystkie samice zachodzą w ciążę trwającą 100-114 dni
w tym samym czasie i każda z nich rodzi od 1 do 6 młodych.

 



 

Lwie kły mogą osiągnąć imponującą długość 10 centymetrów, umożliwiając
łamanie wszelkiego rodzaju kości i odrywanie mięsa od ofiar, co jest naprawdę
przydatne, gdy pochłaniasz od 10 do 45 kilogramów mięsa dziennie…

 



 

Lwy spędzają większość czasu na polowaniu i spaniu, jednak większą część dnia
przeznaczają na drzemkę. Nawet do 20 godzin! Dlaczego? Tyle czasu zajmuje
strawienie całego bawoła…

 



 

TYGRYSY

W naturze tygrys syberyjski występuje w górach w południowo - wschodniej
części Rosji. Niektóre osobniki widywane są również w Chinach i Korei Północnej.

 



 

Tygrysy są samotnikami prowadzącymi nocny tryb życia.

 



 

Podczas jednej nocy tygrys może pokonać dystans do 50 kilometrów.

 



 

Wzór tygrysiego, pasiastego futra nigdy nie powtórzy się w naturze. Jest
całkowicie wyjątkowy, jak nasze odciski palców. 

Majestatyczny wzór występuje nie tylko na futrze, ale także na skórze tygrysa.

 



 

Myślałeś, że wszystkie koty nienawidzą wody? Nic bardziej mylnego! Tygrysy lubią
chlapać się w wodzie, co więcej nie stanowi ona przeszkody dla udanego polowania.
Ba! Woda jest jednym z ich preferowanych terytoriów do tego typu poczynań… 

 



 

Tygrysy mogą zjeść do 30 kilogramów mięsa w nocy. Nie bez przyczyny są
największe w rodzinie wielkich kotów. Potrafią ważyć nawet 330 kilogramów.

 



 

A już od wtorku, 13 kwietnia zapraszamy do udziału w konkursach, które będą
pojawiać się na profilu FB Opola i Odkryj Opole. Do wygrania bilety do opolskiego
ZOO! Bądźcie czujni i śledźcie nasze posty w mediach społecznościowych!
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